
Forældretelefonen er et rådgivningstilbud til forældre 
med etnisk minoritetsbaggrund, der oplever udfordrin-
ger med deres teenagere på grund af kulturforskelle. 
Forældrene kan i disse tilfælde få gratis og anonymt råd 
og vejledning fra en professionel rådgiver. Rådgiveren 
kan give forældrene sparring, konkrete svar og idéer, 
samt henvise til andre instanser, som kan hjælpe. 

Forældretelefonen kan kontaktes på 70 27 03 66 
på hverdage kl. 9-15, samt onsdage kl. 20-22. 

Rådgivningen ydes på dansk, men det er 
muligt at rekvirere telefontolk. 

Brochurer om forældrerådgivningen fi ndes på 5 forskel-
lige sprog (dansk, arabisk, tyrkisk, urdu og dari) og kan 
rekvireres gratis ved henvendelse til LOKK på 32 95 90 19.

LOKKs rådgivning til fagfolk

Forældretelefonen

Æresrelaterede 
konfl ikter i etniske 
minoritetsfamilier

www.lokk.dkwww.lokk.dk www.lokk.dk

Kontakt LOKK sekretariatet på 
32 95 90 19 eller på sekretariat@lokk.dk 

LOKK har rådgivere i København og Vejle

For mere information om LOKKs 
tilbud se på www.lokk.dk

Rådgivningerne er oprettet med støtte fra 
Social- og Integrationsministeriet  



Gratis og professionel sparring, 
konsulent bistand og mægling 

Foredrag til fagfolk om 
æresrelaterede konfl ikter Rådgivning til etniske unge

Mange fagfolk møder æresrelaterede konfl ikter i etniske 
minoritetsfamilier. Disse konfl ikter kan for eksempel 
opstå mellem en ung og den unges familie, når den unges 
ønsker ikke kan forenes med familiens forventninger.  

Æresrelaterede konfl ikter kan i nogle tilfælde udvikle 
sig til pres fra familien, tvangsægteskab, genopdragel-
sesrejser og vold og trusler mod den unge. I disse sager 
tilbyder LOKK gratis rådgivning til fagfolk. 

Rådgivningen ydes af professionelle rådgivere med 
særlig viden og erfaring på området. Rådgiverne kan 
støtte fagpersonen med telefonisk og personlig råd-
givning, samt direkte kontakt til den unge. 

Hvis ønsket kan rådgiveren foretage en mægling med 
familien, uden at den unge selv er til stede. Mæglingen 
foregår i samarbejde med fagpersonen og bliver 
udført af en af LOKKs uddannede konfl iktmæglere. 

Rådgiverne kan desuden altid inddrages som konsulenter, 
hvor dette vurderes relevant og ønskeligt af fagpersonen. 
Rådgiverne står til rådighed for fagpersoner i hele Danmark.  

Rådgivningen til fagfolk er støttet af 
Social- og Integrationsministeriet.  
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LOKKs rådgivere holder gratis foredrag om æresrelaterede 
konfl ikter til fagpersoner overalt i Danmark. Foredragene er 
målrettet oplysning om æresbegreber, kulturforskelle, vold 
i familien og information om LOKKs mangfoldige tilbud.   

Kontakt til LOKK

LOKKs rådgivning til fagfolk kan kontaktes på 
32 95 90 19 på hverdage kl. 9-15. 

Se endvidere værktøjskassen til fagfolk om æres-
relaterede problemstillinger på www.lokk.dk Her 
fi ndes oplysninger og vejledning om hvordan man som 
fagperson kan håndtere æresrelaterede konfl ikter. 

LOKK tilbyder også direkte rådgivning til etniske 
unge, der oplever æresrelaterede konfl ikter. 

På www.etniskung.dk fi ndes der mere infor-
mation om rådgivningen samt en anonym 
brevkasse, som de unge kan benytte sig af. 

Informationsmateriale om rådgivningen 
til etniske unge kan rekvireres gratis 
på www.lokk.dk/publikationer eller ved 
henvendelse til LOKK på 32 95 90 19. 

Vores Hotline til etniske 
unge kan kontaktes hver dag, 
døgnet rundt på 70 27 76 66.
Alle LOKKs rådgivere er professionelle og har tavshedspligt. 
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